
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   17/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

34/2023

06/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
17/2023 - PR
34/2023

futura e eventual AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS DE COZINHA, RECARGA DE
ÁGUA MINERAL (20 LITROS), CAIXAS DE BOMBONS SORTIDOS, PACOTES DE
BOMBONS COM RECHEIO CREMOSO, PACOTES DE BALAS MACIAS e CENTO DE
MINI SALGADOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ENTIDADES
MUNICIPAIS

Participante: ITACIR ANTONIO SERIGHELLI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Caixa de Bombons - Caixa de Bombons acima de 250g.

Apresentação: A embalagem primária deve ser aluminizada
envolvendo o bombom e a secundária com plástico resistente e
atóxico. Características: Bombom com formatos e recheios
sortidos. A embalagem deve conter os dados de identificação e
procedência, informações nutricionais, número do lote, data de
validade e quantidade do produto. Produto com validade igual ou
superior a 90 dias a contar da data de entrega

3.000,0 UN 11,95 35.850,00

Marca: garoto
3 Balas macias pacotes de 1kg - produto de primeira qualidade,

sabores diversos: tutti-fruti, morango, uva, abacaxi, chocolate,
côco, banana, framboesa, etc. Embaladas individualmente.
Acondicionado em embalagem de no mínimo 1kg. Produto com
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega

500,000 PC 16,90 8.450,00

Marca: big zitos
6 cento de Mini Salgados fritos - Mini Salgados fritos de farinha de

trigo com recheio de diversos tipos: coxinha, risole, croquete,
bolinha de queijo, enroladinho de salsicha, pastéis e quibe.
Pesando no mínimo 25 gr. cada. Fabricação do salgadinhos com
data do dia da entrega, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios;

600,000 cento 100,50 60.300,00

Marca: masquespan
Total do Participante: 104.600,00

Participante: SUPERMAIS BERTOTTO LTDA

2 Pacotes de Bombom c/ Recheio Cremoso 1kg - Apresentação:
Pacote contendo 1kg. A embalagem primária deve ser aluminizada
envolvendo o bombom e a secundária com plástico resistente e
atóxico. Características: Bombom com recheio cremoso, com
camada crocante de wafer, coberto com chocolate ao leite. Produto
com validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de
entrega.

500,000 PC 44,70 22.350,00

Marca: amor carioca



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Recarga de gás liquefeito de petróleo (glp) p13 - especificação:

recarga de botija de gás de cozinha, composição básica propano e
butano, tipo residencial, acondicionado em botijão P13.

120,000 recarga 123,35 14.802,00

Marca: consigas
5 Recarga de água Mineral sem gás Garrafão de 20 litros - Garrafão

de 20 litros
100,000 recarga 17,40 1.740,00

Marca: serra catarinense
Total do Participante: 38.892,00

Total Geral: 143.492,00

Assinatura do Responsável

22/09/2023Macieira,


